Отдел образования и молодежной политики

 администрации (исполнительно-распорядительного органа)

 муниципального района «Ферзиковский  район»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 3 июня 2022 года

совещания с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района

«Ферзиковский район» Калужской области

Совещание началось в 16.00 в дистанционном формате в режиме ВКС

Материалы совещания направлены в рассылку 3 июня 2022 года

Присутствовали: 11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

3. О мониторинге по проведению профориентации обучающихся с ОВЗ.

СЛУШАЛИ

по третьему вопросу:

3. «О мониторинге по проведению профориентации обучающихся с ОВЗ»

(Елизарова Н.Ю.,  методист РМК)

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Командам муниципальных общеобразовательных учреждений

«Бебелевская средняя общеобразовательная школа», «Дугнинская средняя

общеобразовательная школа», «Ферзиковская средняя общеобразовательная

школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области

поделиться успешным опытом по самоопределению и профессиональной

ориентации обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

Срок: IV квартал 2022 года.

3.3. Заместителям директоров по учебно-воспитательной работе

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района

«Ферзиковский район, курирующих обучение обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)», взять на контроль работу в соответствии с

Концепцией  развития системы работы по самоопределению и профессиональной

ориентации обучающихся Ферзиковского района.

Срок: в течение 2022/2023 учебного года.

3.4. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области включить в

план работы муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального

района «Ферзиковский район» калужской области в рамках системы работы по

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся массовые и

адресные мероприятия для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ).

Срок: до 1 сентября 2022 года.